
ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO 45,7 km T.VENCEDOR: 1:03:36

RESUMEN ETAPA MEDIA: 43,11

Clasificación de etapa

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo

1 579 GIMENO PARDO D. GCAN 1:03:36
2 561 CACERES PEREZ L. M. MAGU 1:03:36
3 42 HERNANDEZ RUBIO A. GRAU 1:03:36
4 120 MARTIN LARRAURI A. ARAN 1:03:36
5 136 COLMENERO FERNANDEZ I. LYND 1:03:36
6 577 ALFAYA GONZALEZ H. GCAN 1:03:36
7 32 RIBERA TORMO S. IKAS 1:03:36
8 150 MICHELENA CORRES A. GCAN 1:03:36
9 60 BERNAL DOMINGUEZ A. IMPT 1:03:36

10 560 GOMEZ CALVENTE M. A. MAGU 1:03:36

Clasificación por equipos

1. GRAN CANARIA BIKE TEAM 03:10:48 -
2. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 03:10:48 "
3. LUYANDO - GANZEDO 03:11:00 +0:12

Clasificación de la montaña · Clasificación general

1 483 DELMIRO ORDIERES Hugo (MMR) 8 ptos

2 57 PRUIJN Karel Henricus Jules (MHOG) 5 ptos

3 579 GIMENO PARDO Dario (GCAN) 3 ptos

Clasificación primer alavés

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo

1 120 MARTIN LARRAURI A. ARAN 1:03:36
2 136 COLMENERO FERNANDEZ I. LYND 1:03:36
3 150 MICHELENA CORRES A. GCAN 1:03:36
4 127 SANTANA IBAÑEZ I. INVT 1:03:36
5 122 SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA A. ARAN 1:03:36

Clasificación general

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo

1 579 GIMENO PARDO D. GCAN 1:03:33
2 561 CACERES PEREZ L. M. MAGU 1:03:34
3 42 HERNANDEZ RUBIO A. GRAU 1:03:35
4 120 MARTIN LARRAURI A. ARAN 1:03:36
5 136 COLMENERO FERNANDEZ I. LYND 1:03:36
6 577 ALFAYA GONZALEZ H. GCAN 1:03:36
7 32 RIBERA TORMO S. IKAS 1:03:36
8 150 MICHELENA CORRES A. GCAN 1:03:36
9 60 BERNAL DOMINGUEZ A. IMPT 1:03:36

10 560 GOMEZ CALVENTE M. A. MAGU 1:03:36

Clasificación general por equipos

1. GRAN CANARIA BIKE TEAM 03:10:48 -
2. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 03:10:48 "
3. LUYANDO - GANZEDO 03:11:00 +0:12

Sprints · Clasificación general

1 586 ALECHIGUERRA CIMIANO Bruno (PIND) 4 ptos

2 44 MIRA LEO Marc (GRAU) 4 ptos

3 144 PUENTE FRUTOS Oier (LYND) 3 ptos

Clasificación cadete primer año

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo

1 4 *DIEGO MARTINEZ A. CMRG 1:03:36
2 13 *RUBIO MARTINEZ M. EMIC 1:03:48
3 137 *COLMENERO LARRACOECHEA A. LYND 1:03:48
4 497 *BUENO SALAN A. HYD 1:03:48
5 344 *LARRAÑAGA SARRIEGI A. BOLI 1:03:48



T.VENCEDOR: 1:03:3645,7 km

MEDIA: 43,11

ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO

CLASIFICACION ETAPA

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo A Tiempo Dif

1 579 GIMENO PARDO Dario GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:03:36 -
2 561 CACERES PEREZ Luis Manuel MAGUISA GUIJUELO 1:03:36 -
3 42 HERNANDEZ RUBIO Alvaro GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 1:03:36 -
4 120 MARTIN LARRAURI Aimar ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:36 -
5 136 COLMENERO FERNANDEZ Ibai LUYANDO - GANZEDO A 1:03:36 -
6 577 ALFAYA GONZALEZ Hector GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:03:36 -
7 32 RIBERA TORMO Sergi IKASCOLA TX. AEL-RESPETAD 1,5 1:03:36 -
8 150 MICHELENA CORRES Aitor GRAN CANARIA BIKE TEAM A 1:03:36 -
9 60 BERNAL DOMINGUEZ Angel IMPOTUSA 1:03:36 -

10 560 GOMEZ CALVENTE Miguel Angel MAGUISA GUIJUELO 1:03:36 -
11 505 CELA PEREZ Javier EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 1:03:36 -
12 592 HUMANES GONZALEZ Daniel TRIPORTER-OXIONA-E.C.MAGRO 1:03:36 -
13 593 ARRIBAS ALAMO Marcos TRIPORTER-OXIONA-E.C.MAGRO 1:03:36 -
14 127 SANTANA IBAÑEZ Ieltxu INVITEC-ITURRIBERO A 1:03:36 -
15 46 PASTOR VIZCAINO Samuel GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 1:03:36 -
16 74 RUEDAS FERNANDEZ Eneko CAJA RURAL DE SALAMANCA - EKT 1:03:36 -
17 4 *DIEGO MARTINEZ Alejandro CAMARGO - P.C.SPRINT 1:03:36 -
18 515 PEREZ GARGALLO Noah ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 1:03:36 -
19 122 SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA Aratz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:36 -
20 113 ALVAREZ ARREGUI Julen ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:36 -
21 499 RODRIGUEZ CORDOVILLA Juan HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 1:03:36 -
22 585 TORRE RONZHYNA Dima C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL 1:03:36 -
23 145 SOLAUN SARATXAGA Xabier LUYANDO - GANZEDO A 1:03:36 -
24 527 MANUEL HERRERA Juan U.C. FUENLABRADA CADETES 1:03:47 +0:11
25 464 SANTOS MORENO Ivan VICTOR ASTASIO-MAQUIVI-PC BOX- 1:03:47 +0:11
26 483 DELMIRO ORDIERES Hugo MMRACADEMY 1:03:48 +0:12
27 13 *RUBIO MARTINEZ Mario EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE 1:03:48 +0:12
28 484 VALLE GONZALEZ Samuel MMRACADEMY 1:03:48 +0:12
29 73 RODRIGUES FERREIRA Sergio Filipe CAJA RURAL DE SALAMANCA - EKT 1:03:48 +0:12
30 31 MANZANO ORDIÑANA Alberto IKASCOLA TX. AEL-RESPETAD 1,5 1:03:48 +0:12
31 137 *COLMENERO LARRACOECHEA Ander LUYANDO - GANZEDO A 1:03:48 +0:12
32 86 GÜNDOGDU Mustafa Kemal TURKISH CYCLING FEDERATION 1:03:48 +0:12
33 526 LUMBRERAS MORENO Pedro U.C. FUENLABRADA CADETES 1:03:48 +0:12
34 497 *BUENO SALAN Alvaro HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 1:03:48 +0:12
35 221 AZKORRA SANTOS Aimar LOIUMAT-PG 1:03:48 +0:12
36 344 *LARRAÑAGA SARRIEGI Aratz BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:03:48 +0:12
37 518 *ALLOZA MIGUEZ Marco ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 1:03:48 +0:12
38 467 *MESA PONTIVEROS Carlos Antonio VICTOR ASTASIO-MAQUIVI-PC BOX- 1:03:48 +0:12
39 485 MAROTO MARTIN Nuño MMRACADEMY 1:03:48 +0:12
40 30 CUBEL ALVARO Javier IKASCOLA TX. AEL-RESPETAD 1,5 1:03:48 +0:12
41 504 RODRIGUEZ FERNANDEZ Raul CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:03:48 +0:12
42 506 *VAREA MARCHENA Diego EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 1:03:48 +0:12
43 554 *FERNANDEZ RAMOS Manuel ICAR AUTO/VBE6D - TORRELAVEGA 1:03:48 +0:12
44 59 LASTRA MAZA Alvaro MULTIHOGAR CANTABRIA 1:03:48 +0:12
45 121 ORRUÑO CALLEJA Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:48 +0:12
46 486 AUMENTE GONZALEZ Iker MMRACADEMY 1:03:48 +0:12
47 584 LLERA VICTORERO Juan Francisco C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL 1:03:48 +0:12



T.VENCEDOR: 1:03:3645,7 km

MEDIA: 43,11

ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO

CLASIFICACION ETAPA

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo A Tiempo Dif

48 116 GONZALEZ PAYA Alejandro ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:48 +0:12
49 143 LLORENTE PADURA Mikel LUYANDO - GANZEDO A 1:03:48 +0:12
50 223 VILLABEITIA FERNANDEZ Yuri LOIUMAT-PG 1:03:48 +0:12
51 177 GOROSTIZAGOIZA ETXEBARRIA Markel CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:03:48 +0:12
52 542 COBO MONTES Hugo LOGOS FERRENOR 1:03:48 +0:12
53 595 ESCRIBANO HITA Aitor TRIPORTER-OXIONA-E.C.MAGRO 1:03:48 +0:12
54 173 ASUMENDI NARBAIZA Aratz CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:03:48 +0:12
55 165 IRAZABAL BARRENA Imanol BAQUE TEAM 1:03:48 +0:12
56 5 *DOMINGUEZ CHAMORRO Mario CAMARGO - P.C.SPRINT 1:03:48 +0:12
57 465 SEGOVIA GARCES Rodrigo VICTOR ASTASIO-MAQUIVI-PC BOX- 1:03:48 +0:12
58 44 MIRA LEO Marc GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 1:03:48 +0:12
59 341 MONDRAGON BASURTO Unai BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:03:48 +0:12
60 544 *GONZALEZ ALDACO Pablo LOGOS FERRENOR 1:03:48 +0:12
61 45 *GALLARDO PEREZ Diego GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 1:03:48 +0:12
62 226 *GERMAN VELACO Yeray LOIU GELA PEDAGOGIKOA 1:03:48 +0:12
63 343 *OYON GONZALEZ Unai BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:03:48 +0:12
64 543 FERNANDEZ DIEZ Iker LOGOS FERRENOR 1:03:48 +0:12
65 3 SARABIA JORDAN Joseba CAMARGO - P.C.SPRINT 1:03:48 +0:12
66 178 *GORROÑO GUERENABARRENA Xuban CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:03:48 +0:12
67 76 DE OLIVEIRA MUNTEANU Cristian Manuel CAJA RURAL DE SALAMANCA - EKT 1:03:48 +0:12
68 128 DE LA MORENA LARRAZABAL Oihan INVITEC-ITURRIBERO A 1:03:48 +0:12
69 500 BLAZQUEZ HOYA Daniel HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 1:03:48 +0:12
70 533 FRANCO CHEHEBAR Tomas UC COSLADA - MOTORJAM 1:03:48 +0:12
71 83 *CETINTAS Mehmet Bekir TURKISH CYCLING FEDERATION 1:03:48 +0:12
72 58 SUAREZ RUBIO Mario MULTIHOGAR CANTABRIA 1:04:05 +0:29
73 144 PUENTE FRUTOS Oier LUYANDO - GANZEDO A 1:04:05 +0:29
74 564 *ZAPATERO SANCHEZ Samuel MAGUISA GUIJUELO 1:04:05 +0:29
75 57 PRUIJN Karel Henricus Jules MULTIHOGAR CANTABRIA 1:04:07 +0:31
76 167 TORRONTEGUI BARRUETABEÑA Markel BAQUE TEAM 1:04:07 +0:31
77 594 DIAZ CORBALAN Rodrigo TRIPORTER-OXIONA-E.C.MAGRO 1:04:07 +0:31
78 111 *FERNANDEZ DE PINEDO ALVAREZ DE EULATE Unai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:07 +0:31
79 196 LEGINA AURREKOETXEA Peio F2 INFORMATICA 1:04:07 +0:31
80 108 *VIANA PRIETO Unax ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:07 +0:31
81 463 LLAMAS MUÑOZ Juan Jose VICTOR ASTASIO-MAQUIVI-PC BOX- 1:04:07 +0:31
82 472 MACIAS DIAZ Jorge QUESOS LA PERAL 1:04:07 +0:31
83 578 SANTANA SANTANA Hector Jesus GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:04:07 +0:31
84 524 *RODRIGUEZ SANCHEZ Daniel U.C. FUENLABRADA CADETES 1:04:07 +0:31
85 514 MARCOS HOMBRIA Mateo ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 1:04:07 +0:31
86 570 RODRIGUEZ GONZALEZ Sergio C.C. VICLASS 1:04:07 +0:31
87 75 GOMEZ BLAZQUEZ Samuel CAJA RURAL DE SALAMANCA - EKT 1:04:07 +0:31
88 176 EGUREN OTERO Amets CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:04:07 +0:31
89 551 COTERA SAN EMETERIO Daniel ICAR AUTO/VBE6D - TORRELAVEGA 1:04:07 +0:31
90 12 ALFONSO ESCUREDO Bruno EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE 1:04:07 +0:31
91 229 OLANO ARIAS Aimar LOIU GELA PEDAGOGIKOA 1:04:14 +0:38
92 509 *CASTRO DE LA SERNA Pedro Bernardo EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 1:04:14 +0:38
93 164 BIRICHINAGA IZAGUIRRE Aimar BAQUE TEAM 1:04:14 +0:38
94 134 *PEREZ AZORIN Pablo INVITEC-ITURRIBERO 1:04:14 +0:38



T.VENCEDOR: 1:03:3645,7 km

MEDIA: 43,11

ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO

CLASIFICACION ETAPA

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo A Tiempo Dif

95 195 *GONZALEZ EGUILEOR Ekain F2 INFORMATICA 1:04:14 +0:38
96 34 REDONDO GARCIA Martin IKASCOLA TX. AEL-RESPETAD 1,5 1:04:14 +0:38
97 84 SAKAR Efe Ahmet TURKISH CYCLING FEDERATION 1:04:14 +0:38
98 587 GARCIA GARCIA Eduardo C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL 1:04:14 +0:38
99 199 SANTISO ARAMAIO Hodei F2 INFORMATICA 1:04:22 +0:46

100 168 *URIARTE TERRONES Amets BAQUE TEAM 1:04:22 +0:46
101 130 ESTEBAN PELLEJERO Aitor INVITEC-ITURRIBERO A 1:04:22 +0:46
102 115 GARCIA PEREZ Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:22 +0:46
103 123 SASIGAIN MARTINEZ DE CESTAFE Ibai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:22 +0:46
104 586 ALECHIGUERRA CIMIANO Bruno C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL 1:04:28 +0:52
105 10 MARTINEZ RODRIGUEZ Lucas EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE 1:04:30 +0:54
106 77 GUALLAR VICENTE Nicolas CAJA RURAL DE SALAMANCA - EKT 1:04:30 +0:54
107 532 GARCIA BAJO Teo UC COSLADA - MOTORJAM 1:04:33 +0:57
108 517 DIEZ ARNAL Iker ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 1:04:33 +0:57
109 85 *SOKER Vedat Emre TURKISH CYCLING FEDERATION 1:04:35 +0:59
110 114 CASADO OLIVA Marcos ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:36 +1:00
111 40 GUIJARRO CONESA Alejandro GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 1:04:38 +1:02
112 487 FERNANDEZ BENAVIDES Hector MMRACADEMY 1:04:40 +1:04
113 219 MARRON GARRIDO Inhar GASTRO BASKA - LIFTRA - ROSMIL 1:04:40 +1:04
114 571 PEREZ GONZALEZ Aitor Valentin C.C. VICLASS 1:04:45 +1:09
115 473 *ANTUÑA IGLESIAS Lucas QUESOS LA PERAL 1:04:45 +1:09
116 508 *REDONDO BLANCO Samuel EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 1:04:45 +1:09
117 198 *RUIZ GUTIERREZ Aratz F2 INFORMATICA 1:04:45 +1:09
118 576 *ROBAINA GONZALEZ Ayose GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:04:49 +1:13
119 212 CRUCELEGUI FERNANDEZ DE MARTICORENA Ales GASTRO BASKA - LIFTRA - ROSMIL 1:04:51 +1:15
120 138 *ITURRASPE CECILIA Joseba LUYANDO - GANZEDO A 1:04:51 +1:15
121 596 CABRERA UTRILLA Mario TRIPORTER-OXIONA-E.C.MAGRO 1:05:03 +1:27
122 498 SANCHEZ HERNANDEZ Cesar HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 1:05:05 +1:29
123 14 *ALVAREZ QUINTANA Asier EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE 1:05:12 +1:36
124 109 *HERRERO PEÑA Ekaitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:05:15 +1:39
125 129 ALONSO CONDE Asier INVITEC-ITURRIBERO A 1:05:17 +1:41
126 340 ARANGUREN ARCELUS Lier BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:05:19 +1:43
127 117 HERNANDO CUADRADO Ekain ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:05:19 +1:43
128 496 *BLAZQUEZ GOMEZ Alejandro HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 1:05:19 +1:43
129 82 KARAMAN Abdurrahman Muhammed TURKISH CYCLING FEDERATION 1:05:32 +1:56
130 126 ERRASTI AZPIRI Pello ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:06:01 +2:25
131 516 MARTIN PALACIOS Pablo ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 1:07:03 +3:27
132 563 *AGUILAR ALONSO Raul MAGUISA GUIJUELO 1:07:32 +3:56
133 569 CONCEPCION LORENZO Rafael C.C. VICLASS 1:07:35 +3:59
134 131 LAGUADO VARGAS Kevin Esteban INVITEC-ITURRIBERO A 1:07:40 +4:04
135 2 VEJO ARROYO Daniel CAMARGO - P.C.SPRINT 1:07:42 +4:06
136 119 MARTIN LARRAURI Oier ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:07:45 +4:09
137 110 *ZULUETA GABORIT Eneko ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:07:49 +4:13
138 192 ETXEBARRIA CHICON Manez F2 INFORMATICA 1:07:54 +4:18
139 562 *MARTIN GUILLEN Fernando MAGUISA GUIJUELO 1:08:37 +5:01
140 535 LOPEZ DEVIA Victor Manuel UC COSLADA - MOTORJAM 1:08:55 +5:19
141 215 VILLANUEVA KUTEYNYKOV Adrian GASTRO BASKA - LIFTRA - ROSMIL 1:08:55 +5:19



T.VENCEDOR: 1:03:3645,7 km

MEDIA: 43,11

ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO

CLASIFICACION ETAPA

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo A Tiempo Dif

142 56 *CUESTA GALINDO Juan MULTIHOGAR CANTABRIA 1:08:55 +5:19
143 140 *LAZKANO SAUTUA Unai LUYANDO - GANZEDO A 1:09:05 +5:29
144 124 GONZALEZ GRISALEÑA Adrian ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:09:05 +5:29
145 536 *HERNANDEZ GARCIA Alex UC COSLADA - MOTORJAM 1:09:09 +5:33
146 478 *GONZALEZ GARCIA Hector QUESOS LA PERAL 1:09:10 +5:34
147 147 *ZABALLA GARCIA Peru LUYANDO - GANZEDO A 1:09:17 +5:41
148 118 IGLESIAS Ekaitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:09:23 +5:47
149 228 *MENTXAKA CALZADA Iker LOIU GELA PEDAGOGIKOA 1:10:40 +7:04
150 525 *CELIS ARANDA Pablo U.C. FUENLABRADA CADETES 1:12:01 +8:25
151 346 *BILBAO ALVAREZ Kemen BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:12:30 +8:54

Abandonos (33)
DNF 135 *ALBISUA GONZALEZ Asier LUYANDO - GANZEDO A Abandono
DNF 101 *IZQUIERDO RAMIRO Ainar ARABARRAK K.T. A Abandono
DNF 142 LLANO ESNAL Kimetz LUYANDO - GANZEDO A Abandono
DNF 146 *TRUEBA CIRION Aimar LUYANDO - GANZEDO A Abandono
DNF 213 *GARMENDIA ELORRIAGA Markel GASTRO BASKA - LIFTRA - ROSMIL Abandono
DNF 218 LOPEZ RODRIGUEZ Markel GASTRO BASKA - LIFTRA - ROSMIL Abandono
DNF 1 PEREZ NUÑEZ Daniel CAMARGO - P.C.SPRINT Abandono
DNF 11 SUAREZ RENEDO Iker EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE Abandono
DNF 35 NOVEJARQUE PALACIOS Alvaro IKASCOLA TX. AEL-RESPETAD 1,5 Abandono
DNF 55 *FRAGUEIRO GOMEZ Lucas MULTIHOGAR CANTABRIA Abandono
DNF 63 GORRIZ MARTINEZ Hector IMPOTUSA Abandono
DNF 65 *NAVASCUES TENA Denis IMPOTUSA Abandono
DNF 102 *LOMA JIMENEZ Adrian ARABARRAK K.T. A Abandono
DNF 103 MARTINEZ DE IBARRETA DIAZ DE DURANA Kimetz ARABARRAK K.T. A Abandono
DNF 107 *RITUERTO GARCIA DE ALBENIZ Pablo ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A Abandono
DNF 112 *LOPEZ HERRAN Erik ARANAKO FORD GARAJE MODERNO Abandono
DNF 132 DIAZ PEREZ DE ONRAITA Alain INVITEC-ITURRIBERO A Abandono
DNF 133 *DEL CAMPO PEREZ DE LECETA Eder INVITEC-ITURRIBERO A Abandono
DNF 141 LLANO ESNAL Jon Aingeru LUYANDO - GANZEDO A Abandono
DNF 163 BARRERAS AGUIRRE Oroitz BAQUE TEAM Abandono
DNF 222 TUBET POCH Pablo LOIUMAT-PG Abandono
DNF 227 GONZALEZ DE LANDARIKA VICENTE Urtzi LOIU GELA PEDAGOGIKOA Abandono
DNF 466 ALFARO GARCIA Daniel VICTOR ASTASIO-MAQUIVI-PC BOX- Abandono
DNF 474 *CHARRO SUAREZ Jorge QUESOS LA PERAL Abandono
DNF 475 *CHARRO SUAREZ Pablo QUESOS LA PERAL Abandono
DNF 507 GRANDA REBANAL Diego EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG Abandono
DNF 534 GARCIA GASCON Aitor UC COSLADA - MOTORJAM Abandono
DNF 545 *SAMPEDRO FERNANDEZ Lucas LOGOS FERRENOR Abandono
DNF 546 YAMUZA CADELO Adrian LOGOS FERRENOR Abandono
DNF 552 GOMEZ FERNANDEZ Alvaro Servulo ICAR AUTO/VBE6D - TORRELAVEGA Abandono
DNF 553 HIGUERA MEDRANO Manuel ICAR AUTO/VBE6D - TORRELAVEGA Abandono
DNF 555 *MARIA RUBIO Mario ICAR AUTO/VBE6D - TORRELAVEGA Abandono
DNF 588 ROBLES MAIER Arik C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL Abandono



45,7 km

MEDIA: 43,11 km/h

ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO

CLASIFICACIÓN GENERAL

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo A Tiempo Dif

1 579 GIMENO PARDO Dario GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:03:33 -
2 561 CACERES PEREZ Luis Manuel MAGUISA GUIJUELO 1:03:34 +0:01
3 42 HERNANDEZ RUBIO Alvaro GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 1:03:35 +0:02
4 120 MARTIN LARRAURI Aimar ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:36 +0:03
5 136 COLMENERO FERNANDEZ Ibai LUYANDO - GANZEDO A 1:03:36 +0:03
6 577 ALFAYA GONZALEZ Hector GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:03:36 +0:03
7 32 RIBERA TORMO Sergi IKASCOLA TX. AEL-RESPETAD 1,5 1:03:36 +0:03
8 150 MICHELENA CORRES Aitor GRAN CANARIA BIKE TEAM A 1:03:36 +0:03
9 60 BERNAL DOMINGUEZ Angel IMPOTUSA 1:03:36 +0:03

10 560 GOMEZ CALVENTE Miguel Angel MAGUISA GUIJUELO 1:03:36 +0:03
11 505 CELA PEREZ Javier EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 1:03:36 +0:03
12 592 HUMANES GONZALEZ Daniel TRIPORTER-OXIONA-E.C.MAGRO 1:03:36 +0:03
13 593 ARRIBAS ALAMO Marcos TRIPORTER-OXIONA-E.C.MAGRO 1:03:36 +0:03
14 127 SANTANA IBAÑEZ Ieltxu INVITEC-ITURRIBERO A 1:03:36 +0:03
15 46 PASTOR VIZCAINO Samuel GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 1:03:36 +0:03
16 74 RUEDAS FERNANDEZ Eneko CAJA RURAL DE SALAMANCA - EKT 1:03:36 +0:03
17 4 *DIEGO MARTINEZ Alejandro CAMARGO - P.C.SPRINT 1:03:36 +0:03
18 515 PEREZ GARGALLO Noah ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 1:03:36 +0:03
19 122 SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA Aratz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:36 +0:03
20 113 ALVAREZ ARREGUI Julen ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:36 +0:03
21 499 RODRIGUEZ CORDOVILLA Juan HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 1:03:36 +0:03
22 585 TORRE RONZHYNA Dima C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL 1:03:36 +0:03
23 145 SOLAUN SARATXAGA Xabier LUYANDO - GANZEDO A 1:03:36 +0:03
24 527 MANUEL HERRERA Juan U.C. FUENLABRADA CADETES 1:03:47 +0:14
25 464 SANTOS MORENO Ivan VICTOR ASTASIO-MAQUIVI-PC BOX- 1:03:47 +0:14
26 483 DELMIRO ORDIERES Hugo MMRACADEMY 1:03:48 +0:15
27 13 *RUBIO MARTINEZ Mario EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE 1:03:48 +0:15
28 484 VALLE GONZALEZ Samuel MMRACADEMY 1:03:48 +0:15
29 73 RODRIGUES FERREIRA Sergio Filipe CAJA RURAL DE SALAMANCA - EKT 1:03:48 +0:15
30 31 MANZANO ORDIÑANA Alberto IKASCOLA TX. AEL-RESPETAD 1,5 1:03:48 +0:15
31 137 *COLMENERO LARRACOECHEA Ander LUYANDO - GANZEDO A 1:03:48 +0:15
32 86 GÜNDOGDU Mustafa Kemal TURKISH CYCLING FEDERATION 1:03:48 +0:15
33 526 LUMBRERAS MORENO Pedro U.C. FUENLABRADA CADETES 1:03:48 +0:15
34 497 *BUENO SALAN Alvaro HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 1:03:48 +0:15
35 221 AZKORRA SANTOS Aimar LOIUMAT-PG 1:03:48 +0:15
36 344 *LARRAÑAGA SARRIEGI Aratz BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:03:48 +0:15
37 518 *ALLOZA MIGUEZ Marco ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 1:03:48 +0:15
38 467 *MESA PONTIVEROS Carlos Antonio VICTOR ASTASIO-MAQUIVI-PC BOX- 1:03:48 +0:15
39 485 MAROTO MARTIN Nuño MMRACADEMY 1:03:48 +0:15
40 30 CUBEL ALVARO Javier IKASCOLA TX. AEL-RESPETAD 1,5 1:03:48 +0:15
41 504 RODRIGUEZ FERNANDEZ Raul CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:03:48 +0:15
42 506 *VAREA MARCHENA Diego EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 1:03:48 +0:15
43 554 *FERNANDEZ RAMOS Manuel ICAR AUTO/VBE6D - TORRELAVEGA 1:03:48 +0:15
44 59 LASTRA MAZA Alvaro MULTIHOGAR CANTABRIA 1:03:48 +0:15
45 121 ORRUÑO CALLEJA Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:48 +0:15
46 486 AUMENTE GONZALEZ Iker MMRACADEMY 1:03:48 +0:15



45,7 km

MEDIA: 43,11 km/h

ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO

CLASIFICACIÓN GENERAL

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo A Tiempo Dif

47 584 LLERA VICTORERO Juan Francisco C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL 1:03:48 +0:15
48 116 GONZALEZ PAYA Alejandro ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:48 +0:15
49 143 LLORENTE PADURA Mikel LUYANDO - GANZEDO A 1:03:48 +0:15
50 223 VILLABEITIA FERNANDEZ Yuri LOIUMAT-PG 1:03:48 +0:15
51 177 GOROSTIZAGOIZA ETXEBARRIA Markel CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:03:48 +0:15
52 542 COBO MONTES Hugo LOGOS FERRENOR 1:03:48 +0:15
53 595 ESCRIBANO HITA Aitor TRIPORTER-OXIONA-E.C.MAGRO 1:03:48 +0:15
54 173 ASUMENDI NARBAIZA Aratz CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:03:48 +0:15
55 165 IRAZABAL BARRENA Imanol BAQUE TEAM 1:03:48 +0:15
56 5 *DOMINGUEZ CHAMORRO Mario CAMARGO - P.C.SPRINT 1:03:48 +0:15
57 465 SEGOVIA GARCES Rodrigo VICTOR ASTASIO-MAQUIVI-PC BOX- 1:03:48 +0:15
58 44 MIRA LEO Marc GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 1:03:48 +0:15
59 341 MONDRAGON BASURTO Unai BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:03:48 +0:15
60 544 *GONZALEZ ALDACO Pablo LOGOS FERRENOR 1:03:48 +0:15
61 45 *GALLARDO PEREZ Diego GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 1:03:48 +0:15
62 226 *GERMAN VELACO Yeray LOIU GELA PEDAGOGIKOA 1:03:48 +0:15
63 343 *OYON GONZALEZ Unai BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:03:48 +0:15
64 543 FERNANDEZ DIEZ Iker LOGOS FERRENOR 1:03:48 +0:15
65 3 SARABIA JORDAN Joseba CAMARGO - P.C.SPRINT 1:03:48 +0:15
66 178 *GORROÑO GUERENABARRENA Xuban CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:03:48 +0:15
67 76 DE OLIVEIRA MUNTEANU Cristian Manuel CAJA RURAL DE SALAMANCA - EKT 1:03:48 +0:15
68 128 DE LA MORENA LARRAZABAL Oihan INVITEC-ITURRIBERO A 1:03:48 +0:15
69 500 BLAZQUEZ HOYA Daniel HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 1:03:48 +0:15
70 533 FRANCO CHEHEBAR Tomas UC COSLADA - MOTORJAM 1:03:48 +0:15
71 83 *CETINTAS Mehmet Bekir TURKISH CYCLING FEDERATION 1:03:48 +0:15
72 58 SUAREZ RUBIO Mario MULTIHOGAR CANTABRIA 1:04:05 +0:32
73 144 PUENTE FRUTOS Oier LUYANDO - GANZEDO A 1:04:05 +0:32
74 564 *ZAPATERO SANCHEZ Samuel MAGUISA GUIJUELO 1:04:05 +0:32
75 57 PRUIJN Karel Henricus Jules MULTIHOGAR CANTABRIA 1:04:07 +0:34
76 167 TORRONTEGUI BARRUETABEÑA Markel BAQUE TEAM 1:04:07 +0:34
77 594 DIAZ CORBALAN Rodrigo TRIPORTER-OXIONA-E.C.MAGRO 1:04:07 +0:34
78 111 *FERNANDEZ DE PINEDO ALVAREZ DE EULATE Unai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:07 +0:34
79 196 LEGINA AURREKOETXEA Peio F2 INFORMATICA 1:04:07 +0:34
80 108 *VIANA PRIETO Unax ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:07 +0:34
81 463 LLAMAS MUÑOZ Juan Jose VICTOR ASTASIO-MAQUIVI-PC BOX- 1:04:07 +0:34
82 472 MACIAS DIAZ Jorge QUESOS LA PERAL 1:04:07 +0:34
83 578 SANTANA SANTANA Hector Jesus GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:04:07 +0:34
84 524 *RODRIGUEZ SANCHEZ Daniel U.C. FUENLABRADA CADETES 1:04:07 +0:34
85 514 MARCOS HOMBRIA Mateo ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 1:04:07 +0:34
86 570 RODRIGUEZ GONZALEZ Sergio C.C. VICLASS 1:04:07 +0:34
87 75 GOMEZ BLAZQUEZ Samuel CAJA RURAL DE SALAMANCA - EKT 1:04:07 +0:34
88 176 EGUREN OTERO Amets CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:04:07 +0:34
89 551 COTERA SAN EMETERIO Daniel ICAR AUTO/VBE6D - TORRELAVEGA 1:04:07 +0:34
90 12 ALFONSO ESCUREDO Bruno EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE 1:04:07 +0:34
91 229 OLANO ARIAS Aimar LOIU GELA PEDAGOGIKOA 1:04:14 +0:41
92 509 *CASTRO DE LA SERNA Pedro Bernardo EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 1:04:14 +0:41



45,7 km

MEDIA: 43,11 km/h

ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO

CLASIFICACIÓN GENERAL

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo A Tiempo Dif

93 164 BIRICHINAGA IZAGUIRRE Aimar BAQUE TEAM 1:04:14 +0:41
94 134 *PEREZ AZORIN Pablo INVITEC-ITURRIBERO 1:04:14 +0:41
95 195 *GONZALEZ EGUILEOR Ekain F2 INFORMATICA 1:04:14 +0:41
96 34 REDONDO GARCIA Martin IKASCOLA TX. AEL-RESPETAD 1,5 1:04:14 +0:41
97 84 SAKAR Efe Ahmet TURKISH CYCLING FEDERATION 1:04:14 +0:41
98 587 GARCIA GARCIA Eduardo C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL 1:04:14 +0:41
99 199 SANTISO ARAMAIO Hodei F2 INFORMATICA 1:04:22 +0:49

100 168 *URIARTE TERRONES Amets BAQUE TEAM 1:04:22 +0:49
101 130 ESTEBAN PELLEJERO Aitor INVITEC-ITURRIBERO A 1:04:22 +0:49
102 115 GARCIA PEREZ Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:22 +0:49
103 123 SASIGAIN MARTINEZ DE CESTAFE Ibai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:22 +0:49
104 586 ALECHIGUERRA CIMIANO Bruno C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL 1:04:28 +0:55
105 10 MARTINEZ RODRIGUEZ Lucas EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE 1:04:30 +0:57
106 77 GUALLAR VICENTE Nicolas CAJA RURAL DE SALAMANCA - EKT 1:04:30 +0:57
107 532 GARCIA BAJO Teo UC COSLADA - MOTORJAM 1:04:33 +1:00
108 517 DIEZ ARNAL Iker ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 1:04:33 +1:00
109 85 *SOKER Vedat Emre TURKISH CYCLING FEDERATION 1:04:35 +1:02
110 114 CASADO OLIVA Marcos ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:36 +1:03
111 40 GUIJARRO CONESA Alejandro GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 1:04:38 +1:05
112 487 FERNANDEZ BENAVIDES Hector MMRACADEMY 1:04:40 +1:07
113 219 MARRON GARRIDO Inhar GASTRO BASKA - LIFTRA - ROSMIL 1:04:40 +1:07
114 571 PEREZ GONZALEZ Aitor Valentin C.C. VICLASS 1:04:45 +1:12
115 473 *ANTUÑA IGLESIAS Lucas QUESOS LA PERAL 1:04:45 +1:12
116 508 *REDONDO BLANCO Samuel EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 1:04:45 +1:12
117 198 *RUIZ GUTIERREZ Aratz F2 INFORMATICA 1:04:45 +1:12
118 576 *ROBAINA GONZALEZ Ayose GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:04:49 +1:16
119 212 CRUCELEGUI FERNANDEZ DE MARTICORENA Ales GASTRO BASKA - LIFTRA - ROSMIL 1:04:51 +1:18
120 138 *ITURRASPE CECILIA Joseba LUYANDO - GANZEDO A 1:04:51 +1:18
121 596 CABRERA UTRILLA Mario TRIPORTER-OXIONA-E.C.MAGRO 1:05:03 +1:30
122 498 SANCHEZ HERNANDEZ Cesar HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 1:05:05 +1:32
123 14 *ALVAREZ QUINTANA Asier EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE 1:05:12 +1:39
124 109 *HERRERO PEÑA Ekaitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:05:15 +1:42
125 129 ALONSO CONDE Asier INVITEC-ITURRIBERO A 1:05:17 +1:44
126 340 ARANGUREN ARCELUS Lier BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:05:19 +1:46
127 117 HERNANDO CUADRADO Ekain ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:05:19 +1:46
128 496 *BLAZQUEZ GOMEZ Alejandro HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 1:05:19 +1:46
129 82 KARAMAN Abdurrahman Muhammed TURKISH CYCLING FEDERATION 1:05:32 +1:59
130 126 ERRASTI AZPIRI Pello ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:06:01 +2:28
131 516 MARTIN PALACIOS Pablo ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 1:07:03 +3:30
132 563 *AGUILAR ALONSO Raul MAGUISA GUIJUELO 1:07:32 +3:59
133 569 CONCEPCION LORENZO Rafael C.C. VICLASS 1:07:35 +4:02
134 131 LAGUADO VARGAS Kevin Esteban INVITEC-ITURRIBERO A 1:07:40 +4:07
135 2 VEJO ARROYO Daniel CAMARGO - P.C.SPRINT 1:07:42 +4:09
136 119 MARTIN LARRAURI Oier ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:07:45 +4:12
137 110 *ZULUETA GABORIT Eneko ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:07:49 +4:16
138 192 ETXEBARRIA CHICON Manez F2 INFORMATICA 1:07:54 +4:21



45,7 km

MEDIA: 43,11 km/h

ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO

CLASIFICACIÓN GENERAL

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo A Tiempo Dif

139 562 *MARTIN GUILLEN Fernando MAGUISA GUIJUELO 1:08:37 +5:04
140 535 LOPEZ DEVIA Victor Manuel UC COSLADA - MOTORJAM 1:08:55 +5:22
141 215 VILLANUEVA KUTEYNYKOV Adrian GASTRO BASKA - LIFTRA - ROSMIL 1:08:55 +5:22
142 56 *CUESTA GALINDO Juan MULTIHOGAR CANTABRIA 1:08:55 +5:22
143 140 *LAZKANO SAUTUA Unai LUYANDO - GANZEDO A 1:09:05 +5:32
144 124 GONZALEZ GRISALEÑA Adrian ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:09:05 +5:32
145 536 *HERNANDEZ GARCIA Alex UC COSLADA - MOTORJAM 1:09:09 +5:36
146 478 *GONZALEZ GARCIA Hector QUESOS LA PERAL 1:09:10 +5:37
147 147 *ZABALLA GARCIA Peru LUYANDO - GANZEDO A 1:09:17 +5:44
148 118 IGLESIAS Ekaitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:09:23 +5:50
149 228 *MENTXAKA CALZADA Iker LOIU GELA PEDAGOGIKOA 1:10:40 +7:07
150 525 *CELIS ARANDA Pablo U.C. FUENLABRADA CADETES 1:12:01 +8:28
151 346 *BILBAO ALVAREZ Kemen BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:12:30 +8:57



ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO 45,7 km

CLASIFICACIÓN MONTAÑA

ALTZARRATE

1 196 LEGINA AURREKOETXEA Peio (F2I) F2 INFORMATICA 3 ptos

2 57 PRUIJN Karel Henricus Jules (MHOG) MULTIHOGAR CANTABRIA 2 ptos

3 483 DELMIRO ORDIERES Hugo (MMR) MMRACADEMY 1 ptos

ALTZARRATE

1 483 DELMIRO ORDIERES Hugo (MMR) MMRACADEMY 3 ptos

2 85 SOKER Vedat Emre (TURK) TURKISH CYCLING FEDERATION 2 ptos

3 83 CETINTAS Mehmet Bekir (TURK) TURKISH CYCLING FEDERATION 1 ptos

ALTZARRATE

1 57 PRUIJN Karel Henricus Jules (MHOG) MULTIHOGAR CANTABRIA 3 ptos

2 514 MARCOS HOMBRIA Mateo (ECOT) ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 2 ptos

3 483 DELMIRO ORDIERES Hugo (MMR) MMRACADEMY 1 ptos

ALTZARRATE

1 483 DELMIRO ORDIERES Hugo (MMR) MMRACADEMY 3 ptos

2 517 DIEZ ARNAL Iker (ECOT) ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 2 ptos

3 173 ASUMENDI NARBAIZA Aratz (DROM) CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1 ptos

ALDAPETA

1 579 GIMENO PARDO Dario (GCAN) GRAN CANARIA BIKE TEAM 3 ptos

2 561 CACERES PEREZ Luis Manuel (MAGU) MAGUISA GUIJUELO 2 ptos

3 42 HERNANDEZ RUBIO Alvaro (GRAU) GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 1 ptos

TOTAL GENERAL

1 483 DELMIRO ORDIERES Hugo (MMR) MMRACADEMY 8 ptos

2 57 PRUIJN Karel Henricus Jules (MHOG) MULTIHOGAR CANTABRIA 5 ptos

3 579 GIMENO PARDO Dario (GCAN) GRAN CANARIA BIKE TEAM 3 ptos

4 196 LEGINA AURREKOETXEA Peio (F2I) F2 INFORMATICA 3 ptos

5 561 CACERES PEREZ Luis Manuel (MAGU) MAGUISA GUIJUELO 2 ptos

6 514 MARCOS HOMBRIA Mateo (ECOT) ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 2 ptos

7 517 DIEZ ARNAL Iker (ECOT) ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 2 ptos

8 85 SOKER Vedat Emre (TURK) TURKISH CYCLING FEDERATION 2 ptos

9 42 HERNANDEZ RUBIO Alvaro (GRAU) GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 1 ptos

10 173 ASUMENDI NARBAIZA Aratz (DROM) CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1 ptos

11 83 CETINTAS Mehmet Bekir (TURK) TURKISH CYCLING FEDERATION 1 ptos



ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO 45,7 km

CLASIFICACIÓN SPRINT ESPECIALES

LAUDIO

1 144 PUENTE FRUTOS Oier (LYND) LUYANDO - GANZEDO 3 ptos

2 44 MIRA LEO Marc (GRAU) GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 2 ptos

3 586 ALECHIGUERRA CIMIANO Bruno (PIND) C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL 1 ptos

LAUDIO

1 586 ALECHIGUERRA CIMIANO Bruno (PIND) C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL 3 ptos

2 44 MIRA LEO Marc (GRAU) GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 2 ptos

3 585 TORRE RONZHYNA Dima (PIND) C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL 1 ptos

TOTAL GENERAL

1 586 ALECHIGUERRA CIMIANO Bruno (PIND) C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL 4 ptos

2 44 MIRA LEO Marc (GRAU) GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 4 ptos

3 144 PUENTE FRUTOS Oier (LYND) LUYANDO - GANZEDO 3 ptos

4 585 TORRE RONZHYNA Dima (PIND) C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL 1 ptos



ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO

CLASIFICACIÓN ETAPA - CADETE PRIMER AÑO

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo A Tiempo Dif

1 4 *DIEGO MARTINEZ Alejandro CAMARGO - P.C.SPRINT 1:03:36 -
2 13 *RUBIO MARTINEZ Mario EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE 1:03:48 +0:12
3 137 *COLMENERO LARRACOECHEA Ander LUYANDO - GANZEDO A 1:03:48 +0:12
4 497 *BUENO SALAN Alvaro HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 1:03:48 +0:12
5 344 *LARRAÑAGA SARRIEGI Aratz BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:03:48 +0:12
6 518 *ALLOZA MIGUEZ Marco ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 1:03:48 +0:12
7 467 *MESA PONTIVEROS Carlos Antonio VICTOR ASTASIO-MAQUIVI-PC BOX- 1:03:48 +0:12
8 506 *VAREA MARCHENA Diego EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 1:03:48 +0:12
9 554 *FERNANDEZ RAMOS Manuel ICAR AUTO/VBE6D - TORRELAVEGA 1:03:48 +0:12

10 5 *DOMINGUEZ CHAMORRO Mario CAMARGO - P.C.SPRINT 1:03:48 +0:12
11 544 *GONZALEZ ALDACO Pablo LOGOS FERRENOR 1:03:48 +0:12
12 45 *GALLARDO PEREZ Diego GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 1:03:48 +0:12
13 226 *GERMAN VELACO Yeray LOIU GELA PEDAGOGIKOA 1:03:48 +0:12
14 343 *OYON GONZALEZ Unai BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:03:48 +0:12
15 178 *GORROÑO GUERENABARRENA Xuban CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:03:48 +0:12
16 83 *CETINTAS Mehmet Bekir TURKISH CYCLING FEDERATION 1:03:48 +0:12
17 564 *ZAPATERO SANCHEZ Samuel MAGUISA GUIJUELO 1:04:05 +0:29
18 111 *FERNANDEZ DE PINEDO ALVAREZ DE EULATE Unai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:07 +0:31
19 108 *VIANA PRIETO Unax ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:07 +0:31
20 524 *RODRIGUEZ SANCHEZ Daniel U.C. FUENLABRADA CADETES 1:04:07 +0:31
21 509 *CASTRO DE LA SERNA Pedro Bernardo EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 1:04:14 +0:38
22 134 *PEREZ AZORIN Pablo INVITEC-ITURRIBERO 1:04:14 +0:38
23 195 *GONZALEZ EGUILEOR Ekain F2 INFORMATICA 1:04:14 +0:38
24 168 *URIARTE TERRONES Amets BAQUE TEAM 1:04:22 +0:46
25 85 *SOKER Vedat Emre TURKISH CYCLING FEDERATION 1:04:35 +0:59
26 473 *ANTUÑA IGLESIAS Lucas QUESOS LA PERAL 1:04:45 +01:09
27 508 *REDONDO BLANCO Samuel EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 1:04:45 +01:09
28 198 *RUIZ GUTIERREZ Aratz F2 INFORMATICA 1:04:45 +01:09
29 576 *ROBAINA GONZALEZ Ayose GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:04:49 +01:13
30 138 *ITURRASPE CECILIA Joseba LUYANDO - GANZEDO A 1:04:51 +01:15
31 14 *ALVAREZ QUINTANA Asier EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE 1:05:12 +01:36
32 109 *HERRERO PEÑA Ekaitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:05:15 +01:39
33 496 *BLAZQUEZ GOMEZ Alejandro HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 1:05:19 +01:43
34 563 *AGUILAR ALONSO Raul MAGUISA GUIJUELO 1:07:32 +03:56
35 110 *ZULUETA GABORIT Eneko ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:07:49 +04:13
36 562 *MARTIN GUILLEN Fernando MAGUISA GUIJUELO 1:08:37 +05:01
37 56 *CUESTA GALINDO Juan MULTIHOGAR CANTABRIA 1:08:55 +05:19
38 140 *LAZKANO SAUTUA Unai LUYANDO - GANZEDO A 1:09:05 +05:29
39 536 *HERNANDEZ GARCIA Alex UC COSLADA - MOTORJAM 1:09:09 +05:33
40 478 *GONZALEZ GARCIA Hector QUESOS LA PERAL 1:09:10 +05:34
41 147 *ZABALLA GARCIA Peru LUYANDO - GANZEDO A 1:09:17 +05:41
42 228 *MENTXAKA CALZADA Iker LOIU GELA PEDAGOGIKOA 1:10:40 +07:04
43 525 *CELIS ARANDA Pablo U.C. FUENLABRADA CADETES 1:12:01 +08:25
44 346 *BILBAO ALVAREZ Kemen BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:12:30 +08:54



45,7 km

MEDIA: 43,11 km/h

ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO

CLASIFICACIÓN GENERAL

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo A Tiempo Dif

1 4 *DIEGO MARTINEZ Alejandro CAMARGO - P.C.SPRINT 1:03:36 -
2 13 *RUBIO MARTINEZ Mario EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE 1:03:48 +0:12
3 137 *COLMENERO LARRACOECHEA Ander LUYANDO - GANZEDO A 1:03:48 +0:12
4 497 *BUENO SALAN Alvaro HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 1:03:48 +0:12
5 344 *LARRAÑAGA SARRIEGI Aratz BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:03:48 +0:12
6 518 *ALLOZA MIGUEZ Marco ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 1:03:48 +0:12
7 467 *MESA PONTIVEROS Carlos Antonio VICTOR ASTASIO-MAQUIVI-PC BOX- 1:03:48 +0:12
8 506 *VAREA MARCHENA Diego EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 1:03:48 +0:12
9 554 *FERNANDEZ RAMOS Manuel ICAR AUTO/VBE6D - TORRELAVEGA 1:03:48 +0:12

10 5 *DOMINGUEZ CHAMORRO Mario CAMARGO - P.C.SPRINT 1:03:48 +0:12
11 544 *GONZALEZ ALDACO Pablo LOGOS FERRENOR 1:03:48 +0:12
12 45 *GALLARDO PEREZ Diego GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 1:03:48 +0:12
13 226 *GERMAN VELACO Yeray LOIU GELA PEDAGOGIKOA 1:03:48 +0:12
14 343 *OYON GONZALEZ Unai BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:03:48 +0:12
15 178 *GORROÑO GUERENABARRENA Xuban CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:03:48 +0:12
16 83 *CETINTAS Mehmet Bekir TURKISH CYCLING FEDERATION 1:03:48 +0:12
17 564 *ZAPATERO SANCHEZ Samuel MAGUISA GUIJUELO 1:04:05 +0:29
18 111 *FERNANDEZ DE PINEDO ALVAREZ DE EULATE Unai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:07 +0:31
19 108 *VIANA PRIETO Unax ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:07 +0:31
20 524 *RODRIGUEZ SANCHEZ Daniel U.C. FUENLABRADA CADETES 1:04:07 +0:31
21 509 *CASTRO DE LA SERNA Pedro Bernardo EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 1:04:14 +0:38
22 134 *PEREZ AZORIN Pablo INVITEC-ITURRIBERO 1:04:14 +0:38
23 195 *GONZALEZ EGUILEOR Ekain F2 INFORMATICA 1:04:14 +0:38
24 168 *URIARTE TERRONES Amets BAQUE TEAM 1:04:22 +0:46
25 85 *SOKER Vedat Emre TURKISH CYCLING FEDERATION 1:04:35 +0:59
26 473 *ANTUÑA IGLESIAS Lucas QUESOS LA PERAL 1:04:45 +01:09
27 508 *REDONDO BLANCO Samuel EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 1:04:45 +01:09
28 198 *RUIZ GUTIERREZ Aratz F2 INFORMATICA 1:04:45 +01:09
29 576 *ROBAINA GONZALEZ Ayose GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:04:49 +01:13
30 138 *ITURRASPE CECILIA Joseba LUYANDO - GANZEDO A 1:04:51 +01:15
31 14 *ALVAREZ QUINTANA Asier EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE 1:05:12 +01:36
32 109 *HERRERO PEÑA Ekaitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:05:15 +01:39
33 496 *BLAZQUEZ GOMEZ Alejandro HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 1:05:19 +01:43
34 563 *AGUILAR ALONSO Raul MAGUISA GUIJUELO 1:07:32 +03:56
35 110 *ZULUETA GABORIT Eneko ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:07:49 +04:13
36 562 *MARTIN GUILLEN Fernando MAGUISA GUIJUELO 1:08:37 +05:01
37 56 *CUESTA GALINDO Juan MULTIHOGAR CANTABRIA 1:08:55 +05:19
38 140 *LAZKANO SAUTUA Unai LUYANDO - GANZEDO A 1:09:05 +05:29
39 536 *HERNANDEZ GARCIA Alex UC COSLADA - MOTORJAM 1:09:09 +05:33
40 478 *GONZALEZ GARCIA Hector QUESOS LA PERAL 1:09:10 +05:34
41 147 *ZABALLA GARCIA Peru LUYANDO - GANZEDO A 1:09:17 +05:41
42 228 *MENTXAKA CALZADA Iker LOIU GELA PEDAGOGIKOA 1:10:40 +07:04
43 525 *CELIS ARANDA Pablo U.C. FUENLABRADA CADETES 1:12:01 +08:25
44 346 *BILBAO ALVAREZ Kemen BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 1:12:30 +08:54



ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO

CLASIFICACIÓN ETAPA - ALAVESES

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat A Tiempo Dif

1 120 MARTIN LARRAURI Aimar ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:03:36 -
2 136 COLMENERO FERNANDEZ Ibai LUYANDO - GANZEDO CAD A 1:03:36 -
3 150 MICHELENA CORRES Aitor GRAN CANARIA BIKE TEAM CAD A 1:03:36 -
4 127 SANTANA IBAÑEZ Ieltxu INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:03:36 -
5 122 SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA Aratz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:03:36 -
6 113 ALVAREZ ARREGUI Julen ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:03:36 -
7 145 SOLAUN SARATXAGA Xabier LUYANDO - GANZEDO CAD A 1:03:36 -
8 137 *COLMENERO LARRACOECHEA Ander LUYANDO - GANZEDO CAD A 1:03:48 +0:12
9 121 ORRUÑO CALLEJA Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:03:48 +0:12

10 116 GONZALEZ PAYA Alejandro ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:03:48 +0:12
11 143 LLORENTE PADURA Mikel LUYANDO - GANZEDO CAD A 1:03:48 +0:12
12 128 DE LA MORENA LARRAZABAL Oihan INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:03:48 +0:12
13 144 PUENTE FRUTOS Oier LUYANDO - GANZEDO CAD A 1:04:05 +0:29
14 111 *FERNANDEZ DE PINEDO ALVAREZ DE EULATE Unai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:04:07 +0:31
15 108 *VIANA PRIETO Unax ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:04:07 +0:31
16 130 ESTEBAN PELLEJERO Aitor INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:04:22 +0:46
17 115 GARCIA PEREZ Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:04:22 +0:46
18 123 SASIGAIN MARTINEZ DE CESTAFE Ibai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:04:22 +0:46
19 114 CASADO OLIVA Marcos ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:04:36 +01:00
20 138 *ITURRASPE CECILIA Joseba LUYANDO - GANZEDO CAD A 1:04:51 +01:15
21 109 *HERRERO PEÑA Ekaitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:05:15 +01:39
22 129 ALONSO CONDE Asier INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:05:17 +01:41
23 117 HERNANDO CUADRADO Ekain ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:05:19 +01:43
24 126 ERRASTI AZPIRI Pello ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:06:01 +02:25
25 131 LAGUADO VARGAS Kevin Esteban INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:07:40 +04:04
26 119 MARTIN LARRAURI Oier ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:07:45 +04:09
27 110 *ZULUETA GABORIT Eneko ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:07:49 +04:13
28 140 *LAZKANO SAUTUA Unai LUYANDO - GANZEDO CAD A 1:09:05 +05:29
29 124 GONZALEZ GRISALEÑA Adrian ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:09:05 +05:29
30 147 *ZABALLA GARCIA Peru LUYANDO - GANZEDO CAD A 1:09:17 +05:41
31 118 IGLESIAS Ekaitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:09:23 +05:47

Abandonos (10)
DNF 135 *ALBISUA GONZALEZ Asier LUYANDO - GANZEDO CAD A Abandono
DNF 101 *IZQUIERDO RAMIRO Ainar ARABARRAK K.T. CAD A Abandono
DNF 142 LLANO ESNAL Kimetz LUYANDO - GANZEDO CAD A Abandono
DNF 146 *TRUEBA CIRION Aimar LUYANDO - GANZEDO CAD A Abandono
DNF 102 *LOMA JIMENEZ Adrian ARABARRAK K.T. CAD A Abandono
DNF 103 MARTINEZ DE IBARRETA DIAZ DE DURANA Kimetz ARABARRAK K.T. CAD A Abandono
DNF 107 *RITUERTO GARCIA DE ALBENIZ Pablo ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A Abandono
DNF 132 DIAZ PEREZ DE ONRAITA Alain INVITEC-ITURRIBERO CAD A Abandono
DNF 133 *DEL CAMPO PEREZ DE LECETA Eder INVITEC-ITURRIBERO CAD A Abandono
DNF 141 LLANO ESNAL Jon Aingeru LUYANDO - GANZEDO CAD A Abandono



45,7 kmETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO

CLASIFICACIÓN GENERAL- ALAVESES

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo A Tiempo Dif

1 120 MARTIN LARRAURI Aimar ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:36 -
2 136 COLMENERO FERNANDEZ Ibai LUYANDO - GANZEDO A 1:03:36 -
3 150 MICHELENA CORRES Aitor GRAN CANARIA BIKE TEAM A 1:03:36 -
4 127 SANTANA IBAÑEZ Ieltxu INVITEC-ITURRIBERO A 1:03:36 -
5 122 SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA Aratz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:36 -
6 113 ALVAREZ ARREGUI Julen ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:36 -
7 145 SOLAUN SARATXAGA Xabier LUYANDO - GANZEDO A 1:03:36 -
8 137 *COLMENERO LARRACOECHEA Ander LUYANDO - GANZEDO A 1:03:48 +0:12
9 121 ORRUÑO CALLEJA Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:48 +0:12

10 116 GONZALEZ PAYA Alejandro ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:03:48 +0:12
11 143 LLORENTE PADURA Mikel LUYANDO - GANZEDO A 1:03:48 +0:12
12 128 DE LA MORENA LARRAZABAL Oihan INVITEC-ITURRIBERO A 1:03:48 +0:12
13 144 PUENTE FRUTOS Oier LUYANDO - GANZEDO A 1:04:05 +0:29
14 111 *FERNANDEZ DE PINEDO ALVAREZ DE EULATE Unai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:07 +0:31
15 108 *VIANA PRIETO Unax ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:07 +0:31
16 130 ESTEBAN PELLEJERO Aitor INVITEC-ITURRIBERO A 1:04:22 +0:46
17 115 GARCIA PEREZ Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:22 +0:46
18 123 SASIGAIN MARTINEZ DE CESTAFE Ibai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:22 +0:46
19 114 CASADO OLIVA Marcos ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:04:36 +01:00
20 138 *ITURRASPE CECILIA Joseba LUYANDO - GANZEDO A 1:04:51 +01:15
21 109 *HERRERO PEÑA Ekaitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:05:15 +01:39
22 129 ALONSO CONDE Asier INVITEC-ITURRIBERO A 1:05:17 +01:41
23 117 HERNANDO CUADRADO Ekain ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:05:19 +01:43
24 126 ERRASTI AZPIRI Pello ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:06:01 +02:25
25 131 LAGUADO VARGAS Kevin Esteban INVITEC-ITURRIBERO A 1:07:40 +04:04
26 119 MARTIN LARRAURI Oier ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:07:45 +04:09
27 110 *ZULUETA GABORIT Eneko ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:07:49 +04:13
28 140 *LAZKANO SAUTUA Unai LUYANDO - GANZEDO A 1:09:05 +05:29
29 124 GONZALEZ GRISALEÑA Adrian ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:09:05 +05:29
30 147 *ZABALLA GARCIA Peru LUYANDO - GANZEDO A 1:09:17 +05:41
31 118 IGLESIAS Ekaitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO A 1:09:23 +05:47



ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS

1. GRAN CANARIA BIKE TEAM 03:10:48 -
2. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 03:10:48 "
3. LUYANDO - GANZEDO 03:11:00 +0:12
4. GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN 03:11:00 +0:12
5. TRIPORTER-OXIONA-E.C.MAGRO 03:11:00 +0:12
6. IKASCOLA TX. AEL-RESPETAD 1,5 03:11:12 +0:24
7. CAJA RURAL DE SALAMANCA - EKT 03:11:12 +0:24
8. HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 03:11:12 +0:24
9. CAMARGO - P.C.SPRINT 03:11:12 +0:24

10. MAGUISA GUIJUELO 03:11:17 +0:29
11. VICTOR ASTASIO-MAQUIVI-PC BOX- 03:11:23 +0:35
12. MMRACADEMY 03:11:24 +0:36
13. CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 03:11:24 +0:36
14. BOLINTXO OKINDEGIA - LANA 03:11:24 +0:36
15. LOGOS FERRENOR 03:11:24 +0:36
16. ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE 03:11:31 +0:43
17. EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG 03:11:38 +0:50
18. C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL 03:11:38 +0:50
19. INVITEC-ITURRIBERO 03:11:38 +0:50
20. U.C. FUENLABRADA CADETES 03:11:42 +0:54
21. TURKISH CYCLING FEDERATION 03:11:50 +1:02
22. MULTIHOGAR CANTABRIA 03:12:00 +1:12
23. BAQUE TEAM 03:12:09 +1:21
24. EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE 03:12:25 +1:37
25. F2 INFORMATICA 03:12:43 +1:55
26. C.C. VICLASS 03:16:27 +5:39
27. UC COSLADA - MOTORJAM 03:17:16 +6:28
28. QUESOS LA PERAL 03:18:02 +7:14
29. GASTRO BASKA - LIFTRA - ROSMIL 03:18:26 +7:38
30. LOIU GELA PEDAGOGIKOA 03:18:42 +7:54



ETAPA 2 - OROZKO - MADARIA

ORDEN DE COCHES PARA LA ETAPA 2

1 GRAN CANARIA BIKE TEAM
2 MAGUISA GUIJUELO
3 GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-SAXUN
4 ARANAKO FORD GARAJE MODERNO
5 LUYANDO - GANZEDO
6 IKASCOLA TX. AEL-RESPETAD 1,5
7 IMPOTUSA
8 EQUIPO CADETE NORINVER IMPALAG
9 TRIPORTER-OXIONA-E.C.MAGRO

10 INVITEC-ITURRIBERO
11 CAJA RURAL DE SALAMANCA - EKT
12 CAMARGO - P.C.SPRINT
13 ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE
14 HYD - CIUDAD DE SALAMANCA
15 C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL
16 U.C. FUENLABRADA CADETES
17 VICTOR ASTASIO-MAQUIVI-PC BOX-
18 MMRACADEMY
19 EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE
20 TURKISH CYCLING FEDERATION
21 LOIUMAT-PG
22 BOLINTXO OKINDEGIA - LANA
23 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET
24 ICAR AUTO/VBE6D - TORRELAVEGA
25 MULTIHOGAR CANTABRIA
26 LOGOS FERRENOR
27 BAQUE TEAM
28 LOIU GELA PEDAGOGIKOA
29 UC COSLADA - MOTORJAM
30 F2 INFORMATICA
31 QUESOS LA PERAL
32 C.C. VICLASS
33 GASTRO BASKA - LIFTRA - ROSMIL



ETAPA 2 - OROZKO - MADARIA 30/03/2025 Hora de salida:10:30

LISTA DE PARTICIPANTES

Dor Apellidos, nombre A C1 Dif

CMRG   CAMARGO - P.C.SPRINT

1 PEREZ NUÑEZ D.
2 VEJO ARROYO D. +4:09
3 SARABIA JORDAN J. +0:15
4 DIEGO MARTINEZ A. C1 +0:03
5 DOMINGUEZ CHAMORRO M. C1 +0:15

EMIC   EMICO ERBI BEMBIBRE-CADETE

10 MARTINEZ RODRIGUEZ L. +0:57
11 SUAREZ RENEDO I.
12 ALFONSO ESCUREDO B. +0:34
13 RUBIO MARTINEZ M. C1 +0:15
14 ALVAREZ QUINTANA A. C1 +1:39

IKAS   IKASCOLA TX. AEL-RESPETAD 1,5

30 CUBEL ALVARO J. +0:15
31 MANZANO ORDIÑANA A. +0:15
32 RIBERA TORMO S. +0:03
34 REDONDO GARCIA M. +0:41
35 NOVEJARQUE PALACIOS A.

GRAU   GRAU PASCUAL RET.AMIANTO-
SAXUN

40 GUIJARRO CONESA A. +1:05
42 HERNANDEZ RUBIO A. +0:02
44 MIRA LEO M. +0:15
45 GALLARDO PEREZ D. C1 +0:15
46 PASTOR VIZCAINO S. +0:03

MHOG   MULTIHOGAR CANTABRIA

55 FRAGUEIRO GOMEZ L. C1
56 CUESTA GALINDO J. C1 +5:22
57 PRUIJN K. H. J. +0:34
58 SUAREZ RUBIO M. +0:32
59 LASTRA MAZA A. +0:15

IMPT   IMPOTUSA

60 BERNAL DOMINGUEZ A. +0:03
63 GORRIZ MARTINEZ H.
65 NAVASCUES TENA D. C1

CRUR   CAJA RURAL DE SALAMANCA -  
EKT

73 RODRIGUES FERREIRA S. F. +0:15
74 RUEDAS FERNANDEZ E. +0:03
75 GOMEZ BLAZQUEZ S. +0:34
76 DE OLIVEIRA MUNTEANU C. M. +0:15
77 GUALLAR VICENTE N. +0:57

Dor Apellidos, nombre A C1 Dif

TURK   TURKISH CYCLING FEDERATION

82 KARAMAN A. M. +1:59
83 CETINTAS M. B. C1 +0:15
84 SAKAR E. A. +0:41
85 SOKER V. E. C1 +1:02
86 GÜNDOGDU M. K. +0:15

ARAB   ARABARRAK K.T.

101 IZQUIERDO RAMIRO A. A C1
102 LOMA JIMENEZ A. A C1
103 MARTINEZ DE IBARRETA DIAZ DE DURANA K.A
104 MURGIA MARTINEZ A. A C1

ARAN   ARANAKO FORD GARAJE  
MODERNO

107 RITUERTO GARCIA DE ALBENIZ P.A C1
108 VIANA PRIETO U. A C1 +0:34
109 HERRERO PEÑA E. A C1 +1:42
110 ZULUETA GABORIT E. A C1 +4:16
111 FERNANDEZ DE PINEDO ALVAREZ DE EULATE U.A C1 +0:34
112 LOPEZ HERRAN E. C1
113 ALVAREZ ARREGUI J. A +0:03
114 CASADO OLIVA M. A +1:03
115 GARCIA PEREZ B. A +0:49
116 GONZALEZ PAYA A. A +0:15
117 HERNANDO CUADRADO E. A +1:46
118 IGLESIAS E. A +5:50
119 MARTIN LARRAURI O. A +4:12
120 MARTIN LARRAURI A. A +0:03
121 ORRUÑO CALLEJA B. A +0:15
122 SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA A.A +0:03
123 SASIGAIN MARTINEZ DE CESTAFE I.A +0:49
124 GONZALEZ GRISALEÑA A. A +5:32
125 RODRIGUEZ URUÑUELA J. A
126 ERRASTI AZPIRI P. A +2:28

INVT   INVITEC-ITURRIBERO

127 SANTANA IBAÑEZ I. A +0:03
128 DE LA MORENA LARRAZABAL O.A +0:15
129 ALONSO CONDE A. A +1:44
130 ESTEBAN PELLEJERO A. A +0:49
131 LAGUADO VARGAS K. E. A +4:07
132 DIAZ PEREZ DE ONRAITA A. A
133 DEL CAMPO PEREZ DE LECETA E.A C1
134 PEREZ AZORIN P. C1 +0:41

Dor Apellidos, nombre A C1 Dif

LYND   LUYANDO - GANZEDO

135 ALBISUA GONZALEZ A. A C1
136 COLMENERO FERNANDEZ I. A +0:03
137 COLMENERO LARRACOECHEA A.A C1 +0:15
138 ITURRASPE CECILIA J. A C1 +1:18
139 KURTSCHEIDT X. A
140 LAZKANO SAUTUA U. A C1 +5:32
141 LLANO ESNAL J. A. A
142 LLANO ESNAL K. A
143 LLORENTE PADURA M. A +0:15
144 PUENTE FRUTOS O. A +0:32
145 SOLAUN SARATXAGA X. A +0:03
146 TRUEBA CIRION A. A C1
147 ZABALLA GARCIA P. A C1 +5:44

GCAN   GRAN CANARIA BIKE TEAM

150 MICHELENA CORRES A. A +0:03
576 ROBAINA GONZALEZ A. C1 +1:16
577 ALFAYA GONZALEZ H. +0:03
578 SANTANA SANTANA H. J. +0:34
579 GIMENO PARDO D. -

BAQU   BAQUE TEAM

163 BARRERAS AGUIRRE O.
164 BIRICHINAGA IZAGUIRRE A. +0:41
165 IRAZABAL BARRENA I. +0:15
167 TORRONTEGUI BARRUETABEÑA M. +0:34
168 URIARTE TERRONES A. C1 +0:49

DROM   CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET

173 ASUMENDI NARBAIZA A. +0:15
176 EGUREN OTERO A. +0:34
177 GOROSTIZAGOIZA ETXEBARRIA M. +0:15
178 GORROÑO GUERENABARRENA X.C1 +0:15
504 RODRIGUEZ FERNANDEZ R. +0:15

F2I   F2 INFORMATICA

192 ETXEBARRIA CHICON M. +4:21
195 GONZALEZ EGUILEOR E. C1 +0:41
196 LEGINA AURREKOETXEA P. +0:34
198 RUIZ GUTIERREZ A. C1 +1:12
199 SANTISO ARAMAIO H. +0:49



ETAPA 2 - OROZKO - MADARIA 30/03/2025 Hora de salida:10:30

LISTA DE PARTICIPANTES

Dor Apellidos, nombre A C1 Dif

GBAS   GASTRO BASKA - LIFTRA -  
ROSMIL

212 CRUCELEGUI FERNANDEZ DE MARTICORENA A.+1:18
213 GARMENDIA ELORRIAGA M. C1
215 VILLANUEVA KUTEYNYKOV A. +5:22
218 LOPEZ RODRIGUEZ M.
219 MARRON GARRIDO I. +1:07

LOPG   LOIUMAT-PG

221 AZKORRA SANTOS A. +0:15
222 TUBET POCH P.
223 VILLABEITIA FERNANDEZ Y. +0:15

LOIU   LOIU GELA PEDAGOGIKOA

226 GERMAN VELACO Y. C1 +0:15
227 GONZALEZ DE LANDARIKA VICENTE U.
228 MENTXAKA CALZADA I. C1 +7:07
229 OLANO ARIAS A. +0:41

BOLI   BOLINTXO OKINDEGIA - LANA

340 ARANGUREN ARCELUS L. +1:46
341 MONDRAGON BASURTO U. +0:15
343 OYON GONZALEZ U. C1 +0:15
344 LARRAÑAGA SARRIEGI A. C1 +0:15
346 BILBAO ALVAREZ K. C1 +8:57

VAST   VICTOR ASTASIO-MAQUIVI-PC  
BOX-

463 LLAMAS MUÑOZ J. J. +0:34
464 SANTOS MORENO I. +0:14
465 SEGOVIA GARCES R. +0:15
466 ALFARO GARCIA D.
467 MESA PONTIVEROS C. A. C1 +0:15

QPER   QUESOS LA PERAL

472 MACIAS DIAZ J. +0:34
473 ANTUÑA IGLESIAS L. C1 +1:12
474 CHARRO SUAREZ J. C1
475 CHARRO SUAREZ P. C1
478 GONZALEZ GARCIA H. C1 +5:37

MMR   MMRACADEMY

483 DELMIRO ORDIERES H. +0:15
484 VALLE GONZALEZ S. +0:15
485 MAROTO MARTIN N. +0:15
486 AUMENTE GONZALEZ I. +0:15
487 FERNANDEZ BENAVIDES H. +1:07

Dor Apellidos, nombre A C1 Dif

HYD   HYD - CIUDAD DE SALAMANCA

496 BLAZQUEZ GOMEZ A. C1 +1:46
497 BUENO SALAN A. C1 +0:15
498 SANCHEZ HERNANDEZ C. +1:32
499 RODRIGUEZ CORDOVILLA J. +0:03
500 BLAZQUEZ HOYA D. +0:15

NOR   EQUIPO CADETE NORINVER  
IMPALAG

505 CELA PEREZ J. +0:03
506 VAREA MARCHENA D. C1 +0:15
507 GRANDA REBANAL D.
508 REDONDO BLANCO S. C1 +1:12
509 CASTRO DE LA SERNA P. B. C1 +0:41

ECOT   ECOTISA- CD JIMNEZ OLITE

514 MARCOS HOMBRIA M. +0:34
515 PEREZ GARGALLO N. +0:03
516 MARTIN PALACIOS P. +3:30
517 DIEZ ARNAL I. +1:00
518 ALLOZA MIGUEZ M. C1 +0:15

FUEN   U.C. FUENLABRADA CADETES

523 VAZQUEZ MARTIN A.
524 RODRIGUEZ SANCHEZ D. C1 +0:34
525 CELIS ARANDA P. C1 +8:28
526 LUMBRERAS MORENO P. +0:15
527 MANUEL HERRERA J. +0:14

COSL   UC COSLADA - MOTORJAM

532 GARCIA BAJO T. +1:00
533 FRANCO CHEHEBAR T. +0:15
534 GARCIA GASCON A.
535 LOPEZ DEVIA V. M. +5:22
536 HERNANDEZ GARCIA A. C1 +5:36

LOGS   LOGOS FERRENOR

542 COBO MONTES H. +0:15
543 FERNANDEZ DIEZ I. +0:15
544 GONZALEZ ALDACO P. C1 +0:15
545 SAMPEDRO FERNANDEZ L. C1
546 YAMUZA CADELO A.

Dor Apellidos, nombre A C1 Dif

ICAR   ICAR AUTO/VBE6D -  
TORRELAVEGA

551 COTERA SAN EMETERIO D. +0:34
552 GOMEZ FERNANDEZ A. S.
553 HIGUERA MEDRANO M.
554 FERNANDEZ RAMOS M. C1 +0:15
555 MARIA RUBIO M. C1

MAGU   MAGUISA GUIJUELO

560 GOMEZ CALVENTE M. A. +0:03
561 CACERES PEREZ L. M. +0:01
562 MARTIN GUILLEN F. C1 +5:04
563 AGUILAR ALONSO R. C1 +3:59
564 ZAPATERO SANCHEZ S. C1 +0:32

VICL   C.C. VICLASS

569 CONCEPCION LORENZO R. +4:02
570 RODRIGUEZ GONZALEZ S. +0:34
571 PEREZ GONZALEZ A. V. +1:12

PIND   C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL

584 LLERA VICTORERO J. F. +0:15
585 TORRE RONZHYNA D. +0:03
586 ALECHIGUERRA CIMIANO B. +0:55
587 GARCIA GARCIA E. +0:41
588 ROBLES MAIER A.

TRIP   TRIPORTER-OXIONA-E.C.MAGRO

592 HUMANES GONZALEZ D. +0:03
593 ARRIBAS ALAMO M. +0:03
594 DIAZ CORBALAN R. +0:34
595 ESCRIBANO HITA A. +0:15
596 CABRERA UTRILLA M. +1:30



ETAPA 1 - LAUDIO/LLODIO - LAUDIO/LLODIO

PORTADORES DE MALLIOTS PARA LA ETAPA 1

ETAPA

Ganador de etapa
579. GIMENO PARDO Dario
GRAN CANARIA BIKE TEAM

Mejor equipo
GRAN CANARIA BIKE TEAM

GENERAL

Maillot amarillo
579. GIMENO PARDO Dario
GRAN CANARIA BIKE TEAM

Mejor equipo
GRAN CANARIA BIKE TEAM

Maillot rojo montaña
483. DELMIRO

ORDIERES Hugo
MMRACADEMY

Maillot verde Sprints
586. ALECHIGUERRA

CIMIANO Bruno
C.PINDAL-GLOVAL-C.RURAL

Malliot Blanco Cadete 1
año

4. DIEGO MARTINEZ Alejandro
CAMARGO - P.C.SPRINT

Malliot Burdeos Alaves
120. MARTIN LARRAURI Aimar

ARANAKO FORD GARAJE
MODERNO



 

 

 

COMUNICADO Nº 1 JURADO TÉCNICO 
 
 

Se sanciona con 26,50€ a los siguientes corredores: 
40 GUIJARRO CONESA Alejandro  10041190325 
596 CABRERA UTRILLA Mario  10082219204 
 
Se sanciona con 53,5 a los siguientes directores: 
MARTINEZ DEL AMO, Juan Angel  10055772051 
LLORET LLORET, Roque    10042557520 
 
Por el art. 2.12.007 pto 4.7 (Abrigo tras vehículo) 
 
 
Se recuerda a todos los equipos que los corredores llevan el dorsal VISIBLE, los corredores que 
lleven solo un dorsal, lo llevaran ubicado en la derecha. 
 
Mañana se deberá comunican únicamente los corredores que son baja 
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